

### **COMUNICATO STAMPA**

# CARLO MESSINA NOMINATO "EUROPEAN BANKER OF THE YEAR 2024"

# Il riconoscimento è stato assegnato dall'associazione di giornalisti economico-finanziari internazionali "The Group of 20+1"

Milano, 4 giugno 2025 – Carlo Messina, CEO di Intesa Sanpaolo, è stato nominato "European Banker of the Year 2024" dall'associazione di giornalisti economico-finanziari internazionali "The Group of 20+1".

Tra le principali motivazioni che hanno portato all'assegnazione del riconoscimento:

- Gli eccellenti risultati realizzati con continuità, quale marchio distintivo di Intesa Sanpaolo sotto la guida di Carlo Messina, che dal maggio 2013 ha portato la Banca a diventare uno degli istituti più redditizi e al contempo più solidi d'Europa.
- Il dividendo record di oltre €6 miliardi che quest'anno verrà distribuito agli azionisti: con Carlo Messina alla guida della Banca, il valore di Borsa è più che triplicato e, con una capitalizzazione ormai ben superiore agli €80 miliardi, Intesa Sanpaolo si posiziona ai vertici del panorama bancario europeo.
- Nel 2024, Intesa Sanpaolo ha realizzato il più alto utile netto nella storia dell'istituto: risultati che hanno gettato le basi per un'ulteriore proroga del suo mandato oltre il 2025.
- L'impegno di Intesa Sanpaolo a supporto della transizione ecologica, con oltre €70 miliardi erogati dal 2021 per sostenere la trasformazione dell'economia in un'ottica di maggiore sostenibilità.
- Il ruolo della Banca nell'ambito della responsabilità sociale: sotto la guida di Carlo Messina, Intesa Sanpaolo ha varato significativi programmi per contribuire alla coesione sociale in Italia, con un impegno di €2,5 miliardi.

"The Group of 20+1" è un'associazione di giornalisti economico-finanziari internazionali di primo piano\*, con sede a Francoforte sul Meno, avviata da dfv Euro Finance Group.

\*I giornalisti che fanno parte di "The Group of 20+1": Tim Bartz, DER SPIEGEL; Frank Bethmann, ZDF; Maja Brankovic, WirtschaftsWoche; Antje Erhard, ARD Hessischer Rundfunk; Viola Grebe, dfv Mediengruppe; Christiaan Hetzner, Giornalista economico; Christian Kirchner, Finanza-Szene.de; Markus Lachmann, FinanzBusiness; Michael Maisch, Handelsblatt; Klaus Dieter Oehler, Giornalista economico; Michael Rasch, Neue Zürcher Zeitung; Ulrich Reitz, n-tv Nachrichtenfernsehen; Albrecht F. Schirmacher, DER PLATOW Brief; Sebastian Schmid, Börsen-Zeitung; Meike Schreiber, Süddeutsche Zeitung; Katharina Slodczyk, manager magazin; Sarah Speicher-Utsch, Frankfurter Allgemeine Zeitung; Olaf Storbeck, Financial Times; Annette Weisbach, CNBC International; Cornelius Welp, WELT / WELT am SONNTAG.

#### Media Relations Intesa Sanpaolo

Corporate & Investment Banking and Governance Areas stampa@intesasanpaolo.com

#### Intesa Sanpaolo

Intesa Sanpaolo, con 417 miliardi di euro di impieghi e 1.400 miliardi di euro di attività finanziaria della clientela a fine marzo 2025, è il maggior gruppo bancario in Italia con una significativa presenza internazionale. E' leader a livello europeo nel wealth management, con un forte orientamento al digitale e al fintech. In ambito ESG, entro il 2025, sono previsti 115 miliardi di euro di erogazioni Impact per la comunità e la transizione verde. Il programma a favore e a supporto delle persone in difficoltà è di 1,5 miliardi di euro (2023-2027). La rete museale della Banca, le Gallerie d'Italia, è sede espositiva del patrimonio artistico di proprietà e di progetti culturali di riconosciuto valore.

News: group.intesasanpaolo.com/it/newsroom

X: @intesasanpaolo

LinkedIn: linkedin.com/company/intesa-sanpaolo